INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, ao Exmo. Prefeito Tiago Cervantes, que fiscalize as atividades
comerciais de ferros-velhos localizados na Rua Walter Francisco Castelan, no Loty.

Justificativa:

Venho,  por  meio  desta,  solicitar  a  atenção  e  ação  imediata  da  Prefeitura  para  a  fiscalização  das
atividades comerciais dos ferros-velhos situados na Rua Walter Francisco Castelan, no bairro Loty. Esta
solicitação baseia-se em preocupações ambientais e de segurança pública.

Os ferros-velhos, embora desempenhem um papel importante na reciclagem e no manejo de resíduos,
podem também apresentar riscos significativos se não forem geridos de acordo com as normativas
vigentes.
A fiscalização assegurará que esses negócios operem dentro dos parâmetros legais e ambientais,
protegendo, assim, a saúde e o bem-estar dos cidadãos.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de abril de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Solicita  ao  Executivo  que  fiscalize  as
atividades  comerciais  de  ferros-velhos
localizados  na  Rua  Walter  Francisco
Castelan, no Loty, conforme especifica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003600300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-12T15:06:18-0300